
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 101  Del 08/11/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 329  
Del 08/11/2016  

  
Oggetto: Lavori di Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti 

tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e 
arredi). Liquidazione SAL 1 IMELCO SRL CODICE CUP D99J14000420004 
CIG n. 6541793A5A  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
- RICHIAMATI i seguenti atti: 

 
� la determinazione n. 126 Del 05/06/2014, mediante la quale, a seguito di una 

procedura negoziata, si affidavano la redazione dei servizi tecnici di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di “Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti 
tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi)“ all’Arch. 
Francesco Sanna, con sede in Via A. Cucca 10, Macomer (NU), per l’importo 
contrattuale di € 19.152,00, compresi oneri previdenziali al 4% e oltre IVA al 22%, 
avendo offerto un ribasso del 52,00% sull’importo a base di gara e complessivamente 
€ 23.365,44. Da atto che erroneamente con la citata determinazione è stato assunto un 
impegno di spesa di € 26.365,44; 

� la deliberazione C.S. n. 95 del 05.11.2014, con la quale si emanavano direttive per 
incrementare l’importo complessivo dell’intervento portandolo da € 240.000,00 a € 
275.000,00; 

� la deliberazione  C.S. n. 11 del 18.02.2015, con la quale veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di cui trattasi, dal quale si evince che gli onorari ammontano a € 
23.019,23 oltre cassa previdenziale 4% e IVA al 22% e complessivamente € 
29.206,80; 

� la determinazione n° 210 del 30/10/2012 con la quale viene con la quale è stata indetta 
la procedura negoziata per il lavori  in oggetto; 

� la determinazione n° 10 in data 03.02.2016, con la quale l'appalto è stato aggiudicato 
definitivamente alla ditta Imelco srl, con sede in Piazza  Stazione  11 09071 Abbasanta 
(OR), che ha offerto una percentuale di ribasso del 32,673 % per un importo di 
affidamento pari a  € 152.335,57, di cui € 109.084,85  per lavori ed € 4.000,00  quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, € 39.250,72; 

� il verbale di consegna intervenuta in via d’urgenza in data 25.08.2016 che prevede per 
la realizzazione dell’opera complessivi gg. 120  (centoventi), naturali e consecutivi, 
decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

� il contratto stipulato con l’impresa Imelco srl rep. n° 4 del 28/09/2016; 
 

- VISTA la contabilità inerente lo stato d’avanzamento lavori n° 1 al 20/10/2016 dei lavori 
trasmessa dalla DL arch. Francesco G. Sanna , prot. comunale n° 1680 del 



20/10/2016, con la quale si riconosce all’impresa un credito complessivo di € 58.601,73  
oltre iva; 

- VISTA la fattura n° 21/E del 09/11/2015 dell’Impresa Imelco srl, prot. comunale n° 2169 
del 10/11/2015 dell’importo di € 37.996,37 oltre a iva pari a € 8.359,20, per un 
complessivo pari a €. 46.355,57  iva compresa; 

- ACQUISITO agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INAIL_5239281 valido sino al 
02/03/2017, attestante la regolarità contributiva; 

- RITENUTO di dover approvare gli atti inerenti lo stato finale e di liquidare la 
summenzionata fattura; 
 

- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 

- VISTO il D.P.R.  05.10.2010, n. 207; 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 
 

 
DETERMINA 

- DI APPROVARE gli atti di contabilità inerenti il primo stato d’avanzamento lavori  
redatti dalla DL arch. Francesco G. Sanna che riconoscono all’impresa un credito 
complessivo di € 58.601,73  oltre iva; 
 

- DI LIQUIDARE alla ditta Imelco srl, con sede con sede ad Abbasanta (OR) in Piazza 
stazione 11 Codice Fiscale/PI: 00601220957, la fattura n° 35/E/2016 del 20/10/2016 
dell’Impresa Imelco srl dell’importo di € 58.601,73 oltre a iva pari a € 5.860,17, per un 
complessivo pari a €. 64.461,90  iva compresa, CUP D99J14000420004 CIG n. 
6541793A5A; 
 

- DI DARE ATTO CHE l’importo dell’ iva pari a € 5.860,17 sarà versata direttamente 
dall’ente ai sensi dell’art. 17-ter, D.P.R. N. 633/72; 

 
- DI IMPUTARE la somma  complessiva di €. 64.461,90 sul capitolo 20810131-1 del 

Bilancio 2016. 
 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  



  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 08/11/2016  

AL 23/11/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 101  Del 08/11/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 329  
Del 08/11/2016  

  
Oggetto: Lavori di Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti 

tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e 
arredi). Liquidazione SAL 1 IMELCO SRL CODICE CUP D99J14000420004 
CIG n. 6541793A5A  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
- RICHIAMATI i seguenti atti: 

 
� la determinazione n. 126 Del 05/06/2014, mediante la quale, a seguito di una 

procedura negoziata, si affidavano la redazione dei servizi tecnici di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di “Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti 
tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi)“ all’Arch. 
Francesco Sanna, con sede in Via A. Cucca 10, Macomer (NU), per l’importo 
contrattuale di € 19.152,00, compresi oneri previdenziali al 4% e oltre IVA al 22%, 
avendo offerto un ribasso del 52,00% sull’importo a base di gara e complessivamente 
€ 23.365,44. Da atto che erroneamente con la citata determinazione è stato assunto un 
impegno di spesa di € 26.365,44; 

� la deliberazione C.S. n. 95 del 05.11.2014, con la quale si emanavano direttive per 
incrementare l’importo complessivo dell’intervento portandolo da € 240.000,00 a € 
275.000,00; 

� la deliberazione  C.S. n. 11 del 18.02.2015, con la quale veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di cui trattasi, dal quale si evince che gli onorari ammontano a € 
23.019,23 oltre cassa previdenziale 4% e IVA al 22% e complessivamente € 
29.206,80; 

� la determinazione n° 210 del 30/10/2012 con la quale viene con la quale è stata indetta 
la procedura negoziata per il lavori  in oggetto; 

� la determinazione n° 10 in data 03.02.2016, con la quale l'appalto è stato aggiudicato 
definitivamente alla ditta Imelco srl, con sede in Piazza  Stazione  11 09071 Abbasanta 
(OR), che ha offerto una percentuale di ribasso del 32,673 % per un importo di 
affidamento pari a  € 152.335,57, di cui € 109.084,85  per lavori ed € 4.000,00  quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, € 39.250,72; 

� il verbale di consegna intervenuta in via d’urgenza in data 25.08.2016 che prevede per 
la realizzazione dell’opera complessivi gg. 120  (centoventi), naturali e consecutivi, 
decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

� il contratto stipulato con l’impresa Imelco srl rep. n° 4 del 28/09/2016; 
 

- VISTA la contabilità inerente lo stato d’avanzamento lavori n° 1 al 20/10/2016 dei lavori 
trasmessa dalla DL arch. Francesco G. Sanna , prot. comunale n° 1680 del 



20/10/2016, con la quale si riconosce all’impresa un credito complessivo di € 58.601,73  
oltre iva; 

- VISTA la fattura n° 21/E del 09/11/2015 dell’Impresa Imelco srl, prot. comunale n° 2169 
del 10/11/2015 dell’importo di € 37.996,37 oltre a iva pari a € 8.359,20, per un 
complessivo pari a €. 46.355,57  iva compresa; 

- ACQUISITO agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INAIL_5239281 valido sino al 
02/03/2017, attestante la regolarità contributiva; 

- RITENUTO di dover approvare gli atti inerenti lo stato finale e di liquidare la 
summenzionata fattura; 
 

- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 

- VISTO il D.P.R.  05.10.2010, n. 207; 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 
 

 
DETERMINA 

- DI APPROVARE gli atti di contabilità inerenti il primo stato d’avanzamento lavori  
redatti dalla DL arch. Francesco G. Sanna che riconoscono all’impresa un credito 
complessivo di € 58.601,73  oltre iva; 
 

- DI LIQUIDARE alla ditta Imelco srl, con sede con sede ad Abbasanta (OR) in Piazza 
stazione 11 Codice Fiscale/PI: 00601220957, la fattura n° 35/E/2016 del 20/10/2016 
dell’Impresa Imelco srl dell’importo di € 58.601,73 oltre a iva pari a € 5.860,17, per un 
complessivo pari a €. 64.461,90  iva compresa, CUP D99J14000420004 CIG n. 
6541793A5A; 
 

- DI DARE ATTO CHE l’importo dell’ iva pari a € 5.860,17 sarà versata direttamente 
dall’ente ai sensi dell’art. 17-ter, D.P.R. N. 633/72; 

 
- DI IMPUTARE la somma  complessiva di €. 64.461,90 sul capitolo 20810131-1 del 

Bilancio 2016. 
 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  



  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 08/11/2016  

AL 23/11/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 101  Del 08/11/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 329  
Del 08/11/2016  

  
Oggetto: Lavori di Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti 

tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e 
arredi). Liquidazione SAL 1 IMELCO SRL CODICE CUP D99J14000420004 
CIG n. 6541793A5A  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
- RICHIAMATI i seguenti atti: 

 
� la determinazione n. 126 Del 05/06/2014, mediante la quale, a seguito di una 

procedura negoziata, si affidavano la redazione dei servizi tecnici di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di “Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti 
tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi)“ all’Arch. 
Francesco Sanna, con sede in Via A. Cucca 10, Macomer (NU), per l’importo 
contrattuale di € 19.152,00, compresi oneri previdenziali al 4% e oltre IVA al 22%, 
avendo offerto un ribasso del 52,00% sull’importo a base di gara e complessivamente 
€ 23.365,44. Da atto che erroneamente con la citata determinazione è stato assunto un 
impegno di spesa di € 26.365,44; 

� la deliberazione C.S. n. 95 del 05.11.2014, con la quale si emanavano direttive per 
incrementare l’importo complessivo dell’intervento portandolo da € 240.000,00 a € 
275.000,00; 

� la deliberazione  C.S. n. 11 del 18.02.2015, con la quale veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di cui trattasi, dal quale si evince che gli onorari ammontano a € 
23.019,23 oltre cassa previdenziale 4% e IVA al 22% e complessivamente € 
29.206,80; 

� la determinazione n° 210 del 30/10/2012 con la quale viene con la quale è stata indetta 
la procedura negoziata per il lavori  in oggetto; 

� la determinazione n° 10 in data 03.02.2016, con la quale l'appalto è stato aggiudicato 
definitivamente alla ditta Imelco srl, con sede in Piazza  Stazione  11 09071 Abbasanta 
(OR), che ha offerto una percentuale di ribasso del 32,673 % per un importo di 
affidamento pari a  € 152.335,57, di cui € 109.084,85  per lavori ed € 4.000,00  quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, € 39.250,72; 

� il verbale di consegna intervenuta in via d’urgenza in data 25.08.2016 che prevede per 
la realizzazione dell’opera complessivi gg. 120  (centoventi), naturali e consecutivi, 
decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

� il contratto stipulato con l’impresa Imelco srl rep. n° 4 del 28/09/2016; 
 

- VISTA la contabilità inerente lo stato d’avanzamento lavori n° 1 al 20/10/2016 dei lavori 
trasmessa dalla DL arch. Francesco G. Sanna , prot. comunale n° 1680 del 



20/10/2016, con la quale si riconosce all’impresa un credito complessivo di € 58.601,73  
oltre iva; 

- VISTA la fattura n° 21/E del 09/11/2015 dell’Impresa Imelco srl, prot. comunale n° 2169 
del 10/11/2015 dell’importo di € 37.996,37 oltre a iva pari a € 8.359,20, per un 
complessivo pari a €. 46.355,57  iva compresa; 

- ACQUISITO agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INAIL_5239281 valido sino al 
02/03/2017, attestante la regolarità contributiva; 

- RITENUTO di dover approvare gli atti inerenti lo stato finale e di liquidare la 
summenzionata fattura; 
 

- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 

- VISTO il D.P.R.  05.10.2010, n. 207; 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 
 

 
DETERMINA 

- DI APPROVARE gli atti di contabilità inerenti il primo stato d’avanzamento lavori  
redatti dalla DL arch. Francesco G. Sanna che riconoscono all’impresa un credito 
complessivo di € 58.601,73  oltre iva; 
 

- DI LIQUIDARE alla ditta Imelco srl, con sede con sede ad Abbasanta (OR) in Piazza 
stazione 11 Codice Fiscale/PI: 00601220957, la fattura n° 35/E/2016 del 20/10/2016 
dell’Impresa Imelco srl dell’importo di € 58.601,73 oltre a iva pari a € 5.860,17, per un 
complessivo pari a €. 64.461,90  iva compresa, CUP D99J14000420004 CIG n. 
6541793A5A; 
 

- DI DARE ATTO CHE l’importo dell’ iva pari a € 5.860,17 sarà versata direttamente 
dall’ente ai sensi dell’art. 17-ter, D.P.R. N. 633/72; 

 
- DI IMPUTARE la somma  complessiva di €. 64.461,90 sul capitolo 20810131-1 del 

Bilancio 2016. 
 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  



  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 08/11/2016  

AL 23/11/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


